19. Demum theses subsequentes velut doctrina sua epitomam statuit: (36) „Proprio posito primis Homo attritus, ut sit sufficienter dispositus ad Sacramentum Penitentia, excludat necessum est omnem effectum prædominantem erga peccatum, omnem prævalentem voluntatem peccandi.

Secunda propositio: solus amor contrarius prædominan, et prævalidus excludere potest effectum prævalidum, et prædominantem erga peccatum, sive bonum proprium.

Tertia propositio: Amor prædominan, qui excludit, atque exterminat omnem amorem vitiosum prædominantem erga bonum proprium, seu peccatum, est amor charitatis saltem inchoata, qua avertit hominem à creatura, et convertit in Deum, quem diligere incipit tamquam omnis justitia fontem, suumque ultimum finem.“

20. Istiusmodi theses specimen, sive ideam doctrina suæ, missis asperioribus verbis, et aculeatis, quibus adversari quasi in transitu percellit, (neque enim pacate, et mansuetis, ut ajunt, Musis arguere scit, aut sermocinari) continere ipse affirmat. Nonnulla tamen notata digna isthac habet periocha. Amor cumprimis, qui ante justificationem, ut peccandi excludat voluntatem, exigitur, non jam remissus erit, et debilis, ut communiter inquietant Initialista, sed fortis, atque intensus, nimis prævalidus, et prædominan, ita ut vincere, ac exterminare valeat effectum ad culpam, qui in quibusdam peccatoribus intensissimus, ac pene inextirpabilis videtur, et ideo nec in ipsa justificatione semper extinguitur, sed permanere solet post eam, sicut et alia peccatorum reliquia. Cum autem amor ita perfectus gratiam secum afferat, peniten-

(31) Cap. 6. num. 6.

(32) Sess. 6. Cap. 8

(33) Cap. 8. §. 6. num. 2.

(34) Lib. 1. in decalogum diss. 4. cap. 9. num. 10. Et cap. 10. num. 1. et in Compendio lib. 3. diss. 2. cap. 4. n. 14.

(35) Laudato. c. 8. §. 6. n. 11.

(36) c. 9. §. 2. n. 22.